Администрация

муниципального района

«Койгородский»

	“Койгорт”

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ
  от  18 марта  2020 года                                                           №_   29\03_
               с.Койгородок

O  дополнительных мероприятиях, направленных
на снижение рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции на территории

МО МР «Койгородский»
В рамках исполнения Указа Главы Республики Коми от 15.03.2020 №16 «О введении режима повышенной готовности» и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCоV)
администрация МР «Койгородский» постановляет:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. обеспечить принятие мер по организации обучения обучающихся в дистанционной форме;
1.2. организовать входной контроль в организацию на предмет наличия признаков ОРВИ воспитанниками, учащимися и работниками (повышенная температура тела, кашель, насморк) и не допускать в здания людей с признаками ОРВИ;

1.3. приостановить работу кружков и секций;
1.4. запретить проведение массовых мероприятий для обучающихся и работников;
1.5. запретить организованный выезд обучающихся за пределы МР «Койгородский»;
1.6. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о мерах личной профилактики новой коронавирусной инфекции.

2. Управлению образования администрации МР «Койгородский» вести ежедневный мониторинг по заболеваемости детей в дошкольных образовательных организациях гриппом и ОРВИ.
3. Руководителям учреждений культуры и спорта:

3.1. организовать входной контроль в организацию на предмет наличия признаков ОРВИ воспитанниками, учащимися и работниками (повышенная температура тела, кашель, насморк) и не допускать в здания людей с признаками ОРВИ;

3.2. отменить все культурно-массовые, спортивные и иные мероприятия;

3.3. отменить работу спортивных секций;
3.4. прекратить обеспечение участия спортсменов в спортивных мероприятиях;

3.5. организовать работу библиотек в режиме книговыдачи по предварительным заявкам;

3.6. организовать работу музея только для одиночных посетителей.

4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ РК«Койгородская ЦРБ» (Мечетин В.С.) приостановить плановый прием больных в амбулатории.
5. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям:

5.1. обеспечить входной контроль в организацию, в том числе:

- возможность обработки рук кожным антисептиком или дезинфицирующими салфетками;

- контроль температуры тела работников при входе на территорию организации, а также в течение всего рабочего дня с применением аппаратов для измерения температуры тела (термометры, тепловизоры).

5.2. отстранение работников, с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания, передачу информации в медицинскую организацию для медицинского наблюдения.

5.3. информирование работников об обеспечении самоизоляции, при наличии симптомов заболевания и вызова работником врача для оказания медицинской помощи на дому без посещения медучреждения;

5.4. ввести масочный режим;
5.5. обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, мест общего пользования 2 раза в день, обработку дверных ручек, перил, рабочих поверхностей (каждые 2 часа), в том числе регулярное проветривание рабочих помещений (каждые 2 часа);

5.6. рассмотреть возможность приобретения и установки в закрытых помещениях устройств для обеззараживания воздуха;

5.7. рассмотреть возможность предоставления услуг в дистанционном режиме;

5.8. рассмотреть возможность перевода при необходимости работников на дистанционное исполнение трудовых функций. Особое внимание уделить состоянию здоровья работников от 50 лет и старше, которые более подвержены заболеванию;
5.9. ограничить проведение любых мероприятий в коллективах, участие работников в иных массовых мероприятиях;

5.10. провести разъяснительную работу среди сотрудников с рекомендацией воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации, а также от посещения мероприятий.
6. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МР «Койгородский» совместно с отделением полиции №14 МО МВД России «Сысольский» организовать рейды в места массового скопления детей и молодежи.
7. Рекомендовать юридическим лицам, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим фармацевтическую деятельность на территории МО МР «Койгородский» ежедневно предоставлять информацию о наличии противовирусных препаратов и средств индивидуальной защиты (масок).
8. Рекомендовать главам (руководителю) сельских поселений:

8.1.  организовать информирование населения о мерах личной профилактики новой коронавирусной инфекции;
8.2. запретить проведение ярмарок, массовых мероприятий на территории сельских поселений;

8.3. рекомендовать жителям воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации.
9. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».
Руководитель администрации
МР «Койгородский»                                              Л.Ю.Ушакова